
 

Wydarzenia: 

• Pomagamy innym 

• W bibliotece szkolnej 

•Audycje muzyczne 

• Inscenizacja wielkanocna 

•Rymujemy z SKO 

• Konkurs o pszczołach 

• Wypoczynek w kl. 2c 

• 2b szuka księżniczki 

• Bezpieczna szkoła 

  

 

 

Uczniowie klas drugich włączyli się w pomoc dla 

chorych dzieci. Własnoręcznie wykonane pisanki 

były przedmiotem kiermaszu wielkanocnego. 

Pieniądze ze sprzedaży zostały przekazane 

Hospicjum dla dzieci im. Małego Księcia w 

Lublinie.  

 

 

Uczniowie klasy 2a i wykonane przez nich pisanki. 

W piątek byliśmy w szkolnej 

bibliotece. Pani bibliotekarka 

opowiadała nam o wiośnie i 

wiosennych kwiatach. Przeczytała 

nam piękną książkę pt. „Florian 

ogrodnik”. Miś był ogrodnikiem  

i tworzył z krzewów piękne kształty 

formując je. Pani wyciągnęła kartkę  

z zagadkami. Za odgadnięcie zagadki 

dostawaliśmy zakładki. Pani 

przeczytała nam też książkę  

pt. „Marchewka z groszkiem”. Potem 

wypożyczaliśmy książki. To była 

bardzo ciekawa lekcja. 

Wiktoria Snopkowska, Michalina German 

 Igor Zarzycki, Kamil Romanowski kl. 2a 

POMAGAMY! 
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…Na początku rozmawialiśmy o oznakach 

wiosny. Pani czytała nam fragmenty książek 

„Florian ogrodnik”, „Marchewiusz Duży”, 

„Koszałek Opałek”, „O czterech 

warszawskich pstroczkach”. Rozmawialiśmy 

o zwyczajach wielkanocnych. We wsi Łyse 

robią bardzo wysokie palmy. Poznaliśmy 

przygodę zwierząt z Zoo. Pani bibliotekarka 

zadawała nam różne zagadki. Za dobre 

odpowiedzi dostawaliśmy nagrody. 

Wypożyczyliśmy książki. Wizyta   

w bibliotece bardzo nam się podobała. 

Daria Kasperek, Kuba Mól, Jan Borawski,                    

Kuba Gołofit kl. 2a 

…Pani mówiła o kwiatach wiosennych. Opowiadała               

o książkach i przygodach Marchwiusza Wielkiego 

oraz misia Floriana. Miś potrafił z krzewów zrobić 

różne kształty, bo był ogrodnikiem. Na koniec pani 

zadawała zagadki. Za poprawną odpowiedź 

dostawaliśmy zakładki do książek. Dostaliśmy 

kolorowanki i wypożyczyliśmy książki. 

Ola Woźniak, Małgosia Korbus, Mikołaj Mularczuk,                    

Mateusz Młynek kl. 2a 

 

…Pani przeczytała nam fragment książki 

pt. „Marchewka z groszkiem”. Była ona o 

warzywach. Usłyszeliśmy również fragment 

książki pt. „Marchewiusz Wielki”. 

Marchewiusz jadł dużo słodyczy, przez co 

stał się bardzo duży i gruby. 

Rozwiązywaliśmy zagadki. Dostaliśmy 

kolorowanki wielkanocne. Było bardzo 

ciekawie. 

Nina Caban, Wiktoria Kozieł, Andrzej Chałupczak kl. 2a 

 

…Pani przeczytała nam książkę o warzywach 

oraz o misiu Florianie, który był 

ogrodnikiem. Później poznaliśmy przygodę 

Marchewiusza Wielkiego. Dostaliśmy 

kolorowanki. Na koniec można było 

wypożyczyć książki. 

Sandra Radzikowska, Tomek Królik, Kuba Pawłowski,  

Bartek Pyśniak   kl. 2a 
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Na naszym przedstawieniu byłam pisanką  

z Mazowsza. Byłam ubrana w białą bluzkę, 

żółtą spódnicę z falbanami, na której 

były papierowe pisanki. Byłam uczesana  

w dwa kucyki przewiązane żółtymi 

wstążkami. Bardzo, ale to bardzo się 

stresowałam. 

Michalina German kl. 2a 

 

Przedstawienie, w którym brałem udział 

opowiadało o zwyczajach wielkanocnych. 

Byłem dyngusiarzem i na niby oblewałem 

dzieci. Na zakończenie koleżanka składała 

publiczności życzenia świąteczne. 

Mikołaj Mularczuk kl. 2a 

 

…Brałam udział w przedstawieniu, w którym mówiłam krótki 

wierszyk. Przed występem miałam tremę. Wydaje mi się, że 

recytowanie wiersza poszło mi dobrze. Bardzo Pani dziękuję, 

że dała mi szansę występu. Jestem z tego zadowolona. 

Wiktoria Kozieł kl. 2a 

 

W przedstawieniu byłam pisanką z Opola. Miałam żółtą spódnice i białą bluzkę. Na głowie 

miałam dwa kucyki z pięknymi, żółtymi kokardkami. W roli pisanki czułam się dobrze. 

Jednym słowem, bardzo mi się podobało to przedstawienie. 

Wiktoria Snopkowska kl. 2a 

 

Głównym tematem ostatniej audycji 

muzycznej były Chiny i Japonia. Najbardziej 

podobał mi się samuraj z kataną i wakizaski. 

Mogliśmy zatańczyć z nim taniec samurajów. 

Nauczyliśmy sie mówić „dzień dobry, do 

widzenia i dziękuję” po chińsku i japońsku. 

Nie mogę się doczekać następnej wizyty pani 

Muzyki. 

Krystian Kowalik kl. 2a  
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Pani Muzyka zaśpiewała piosenkę  

o słowiku i o fiołku. W Chinach posiłki je 

się pałeczkami. Japoński strój to kimono 

z jedwabiu. Samuraj to wojownik  

z mieczem. 

Małgosia Korbus kl. 2a 

…Dowiedzieliśmy się wielu ciekawych wiadomości 

na temat kultury i historii Chin i Japonii. 

Nauczyliśmy się kilku słów po chińsku i japońsku.  

Dzieci tańczyły z samurajem i brały udział   

w konkursie posługiwania się pałeczkami. Audycja 

była bardzo ciekawa. 

Mateusz Młynek kl. 2a 

 
Lijan była ubrana w kimono. Na plecach miała 

smoka, a na głowie trójkątny kapelusz. Pani 

Muzyka mówiła nam, że w Chinach jest rok  

i dzień smoka. Zaśpiewała piosenkę o słowiku, 

który spóźnił się na kolację. Sijan jest Japonką, 

ma czarne włosy, a w nie wplecione kwiaty  

z wiśni. Samuraj zaprezentował dwa miecze, które 

potrafiły przeciąć kartkę papieru. 

Michalina German kl. 2a 

 

 

…Przyszła do nas Chinka z pałeczkami. Zaprosiła nas do konkursu                   

–  kto nabierze pałeczkami najwięcej ryżu. Potem była Japonka. Miała 

na sobie kimono, a w ręce trzymała parasolkę z bambusa i papieru. 

Mikolaj Mularczuk kl. 2a 

…Pani Muzyka śpiewała piosenki o słowiku i o fiołku. Spotkaliśmy samuraja. Zostałam wybrana do 

wspólnego tańca z samurajem. Pani Muzyka nauczyła nas mówić po chińsku i japońsku. Bardzo lubię 

audycje muzyczne. 

Wiktoria Kozieł kl. 2a 
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…Najbardziej podobała mi się piosenka  

o słowiku. Odbył się konkurs, kto 

pałeczkami włoży najwięcej ryżu do 

miseczki. Sijan zaprezentowała kimono  

z jedwabiu i parasolkę z postaciami ptaków. 

Bartosz Pyśniak kl. 2a 

Pani Muzyka zaśpiewała piosenkę o słowiku, który do domu szedł 

piechotą i o pasterce, która zdeptała fiołka. Przyszła do nas Chinka  

o imieniu Lijan. Zatańczyła piękny taniec chiński. Przyniosła ze sobą 

pałeczki i miseczki z ryżem. Wzięliśmy udział w konkursie, w którym 

trzeba było mieć jak najwięcej ziarenek ryżu. Z Chinką pożegnaliśmy 

się w jej języku. Potem przyszła Japonka Sijan. Miała na sobie piękne 

kimono i małą parasolkę. Przywitaliśmy ją po japońsku. Później pojawił 

się samuraj, który pokazał swoje miecze. Samuraj zaprosił dzieci 

do wspólnego tańca. 

Wiktoria Snopkowska kl. 2a 

…Poznaliśmy kobietę z Chin o imieniu Lijan, 

która zatańczyła jeden z tańców ludowych. 

Poznaliśmy również Japonkę 

i samuraja. Audycja była egzotyczna, kolorowa 

i pouczająca. 

Jakub Mól kl. 2a 

…Tym razem powędrowaliśmy z panią Muzyka do Chin i Japonii.  

W Chinach głównym pokarmem jest ryż, który je się pałeczkami. 

Dziewczyna przebrana za samuraja pokazywała miecze. W Chinach dzień 

dobry to „ni hao”, do widzenia „zaijonara”. Po japońsku dzień dobry to 

„konnichiwo”, a do widzenia „saijonara”. Strojem kobiet  

w Japonii jest kimono. 

Tomek Królik kl. 2a 

Lijan z Chin zatańczyła chiński taniec. Pani 

Muzyka pokazała jak chwytać pałeczki, aby 

nimi jeść. Dzieci tańczyły taniec z samurajem. 

Do Lijan mówiliśmy po chińsku. Pani Muzyka 

pokazywała nam porcelanę i jedwab. 

Sandra Radzikowska kl. 2a 
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…Lijan z Chin zaprezentowała swój strój. Był też konkurs 

jedzenia ryżu pałeczkami. Po konkursie pożegnaliśmy Lijan po 

chińsku. Później pojechaliśmy do Japonii. Poznaliśmy Sijan, 

która miała kimono i piękną parasolkę. Japonka i Chinka 

zatańczyły swoje narodowe tańce. Potem zjawił się samuraj. 

Pokazał nam miecze i zaprosił do tańca. Tańczyłam razem  

z innymi dziećmi. To przedstawienie bardzo mi się podobało. 

Nina Caban kl. 2a 

Dzisiaj odwiedziła nas pani Muzyka. Potem przyszła Lijan – 

dziewczyna z Chin. Nauczyła nas kilku słów po chińsku. Pani Muzyka 

zaśpiewała piosenkę o słowiku i o fiołku. Spotkała się z nami 

dziewczyna z Japonii – Sijan. Na koniec odwiedził nas samuraj czyli 

japoński wojownik. Zaprezentował miecze, a potem razem z dziećmi 

zatańczył taniec samuraja. Najbardziej podobał mi się chiński strój  

i japońskie miecze. 

Jan Borawski kl. 2a 

28 kwietnia odbyło się podsumowanie konkursu Szkolnej 

Kasy Oszczędności. Uczniowie klasy 2a i 2c układali 

rymowanki związane z oszczędzaniem. 

Kto oszczędzać umie 

ten głupot nie kupuje. 

Wpłaca na SKO 

i poznaje marzeń moc. 

Dorian Paluch kl. 2c 

I miejsce 

II miejsce 
Chcesz być bogaty i mieć więcej kasy od taty?  

To do banku szkolnego pieniążki wpłacaj kolego. 

Po 5 złotych dziennie damy,  

w miesiąc stówkę uzbieramy. 

I tak przez szkolne miesiące uzbierają się tysiące. 

Jakub Gołofit kl. 2a 

Szkolna Kasa Oszczędności  

mnóstwo sprawia mi radości. 

Gdy oszczędzić chcesz troszeczkę, 

wpłacaj na nią gotóweczkę.  

Nie ma większej satysfakcji, 

jak oszczędzić na wakacje. 

Więc ja wpłacam ile mogę, 

by z rodzinką jechać w drogę. 

Justyna Misiak kl. 2c 

III miejsce 

WYRÓŻNIENIA 

Szkolna Kasa Oszczędności dużo niesie ci radości, 

bo pieniążki oszczędzamy i marzenia swe spełniamy. 

W SKO oszczędzamy od jesieni do lata, 

na wakacje jest super wypłata. 

Jan Borawski kl. 2a 

Koleżanko i kolego, zbieranie 

pieniędzy, to nic trudnego. 

Zbieraj raz, dwa, trzy, 

a pełne konto będziesz miał i ty. 

Igor Zarzycki kl. 2a 
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…Pani pokazywała nam książki o zachowaniu  

w różnych miejscach. Jedna z książek była 

Mateuszku, który nie umiał powiedzieć: dziękuję, 

przepraszam, proszę. Pani czytała też przygodę 

Kuby i Buby, którzy oceniali zachowanie rodziców 

przy stole… 

Małgosia Korbus, Mateusz Młynek kl. 2a 

…Spotkaliśmy się z panią bibliotekarką. 

Rozmawialiśmy na temat dobrego 

zachowania. Pani czytała fragmenty 

książki pod tytułem „Dobre wychowanie 

wierszem”. Mówiliśmy  

o zachowaniu przy stole. Kiedy spotkanie 

się skończyło mogliśmy wypożyczyć 

książki. 

Nina Caban, Kamil Romanowski kl. 2a 

Dziś byliśmy w bibliotece. Pani bibliotekarka 

czytały fragmenty książek. Rozmawialiśmy  

o poprawnym zachowaniu. Jedną z czytanych 

książek była książka o Kubie i Bubie. Druga 

była o chłopcu, który pojechał do dziwnej 

krainy. Ta lekcja bardzo nam się podobała. 

Jan Borawski, Jakub Pawłowski kl. 2a 

…Rozmawialiśmy o kulturze przy stole i o słowach: 

dziękuję, proszę, przepraszam. Pani czytała fragmenty 

książek. Rozmawialiśmy również o szanowaniu 

książek. Wizyta w bibliotece bardzo nam się 

podobała. 

Jakub Mól, Przemek Kopiński kl. 2a 

…Pani bibliotekarka pokazała nam książkę  

o Mateuszu, który nie umiał powiedzieć 

trzech słów: proszę, dziękuję, przepraszam. 

Rozmawialiśmy o dobrym zachowaniu we 

wszystkich miejscach… 

Tomek Królik, Mikołaj Mularczuk kl. 2a 

…Rozmawialiśmy o poprawnym 

wychowaniu, o podstawowych słowach: 

proszę, dziękuję, przepraszam. Pani 

czytała książki o niegrzecznym Mateuszu, 

o Kubie i Bubie… 

Daria Kasperek, Igor Zarzycki kl. 2a 

…Poznaliśmy trzy potrzebne słowa: proszę, 

dziękuję, przepraszam. Nauczyliśmy się jak 

zachowywać się poza domem i przy stole. 

Oglądaliśmy zdjęcia – jak można przystroić 

stół do posiłku. 

Ola Woźniak, Jakub Gołofit kl. 2a 

PROSZĘ, 

DZIĘKUJE, 

PRZEPRASZAM 
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W środę byliśmy w bibliotece. Rozmawialiśmy o poprawnym zachowaniu. Pani czytała 

książkę pod tytułem „Mateuszek na zaczarowanej wyspie”. Ta książka była o chłopcu, 

który był niegrzeczny. Pewnego dnia spotkał dziewczynkę. Pojechali do zaczarowanej 

krainy. Mateuszek nauczył się tam dobrego zachowania. Podobała nam się ta książka. 

Wiktoria Kozieł, Bartosz Pyśniak kl. 2a 

Poszliśmy do biblioteki, żeby 

porozmawiać o savoir vivre. Pani 

opowiadała o poprawnym zachowaniu. 

Czytała fragment książki o Kubie i Bubie. 

Pani bibliotekarka mówiła jak 

zachowywać się przy stole. Dostaliśmy 

wiersze do czytania… 

Wiktoria Snopkowska, Krystian Kowalik kl. 2a 

…Mateusz był niegrzeczny i nie słuchał rodziców, kłócił się  

z kolegami. Pewnego dnia poszedł do parku i zobaczył 

dziewczynkę na ośle. Okazało się, ze dziewczynka jest wróżką. 

Zaprowadziła go do krainy wróżek. Jedna wróżka nazywała 

się Proszę, druga Przepraszam, a trzecia Dziękuję. Wróżki 

nauczyły Mateuszka dobrych słów. Na koniec pani czytała 

nam o Kubie i Bubie. 

Andrzej Chałupczak kl. 2a 
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Uczniowie klasy 2b zostali zaproszeni na 

podsumowanie projektu gimnazjalnego kl. II B. 

Wysłuchali nagranego przez uczniów słuchowiska 

„Kopciuszek” i razem ze zmartwionym księciem 

Adrianem szukali księżniczki wśród uczennic 

naszej szkoły. Pomogły im w tym wykonane 

portrety, a poszukiwaną księżniczką okazała się 

Kasia. Ta nietypowa lekcja bardzo się podobała. 

Wychowawczyni: Elżbieta Bartosik 

 



 

Uczniowie klasy 2c wykonali prace na Ogólnopolski Konkurs Plastyczny  

„W świecie pszczół - portret pszczoły”, zorganizowany przez Zespół Szkół Rolniczych Centrum 

Kształcenia Praktycznego w Pszczelej Woli. Temat bardzo spodobał się dzieciom. Zaciekawione 

wypożyczały książki z biblioteki, czytały na temat życia i pracy  

 pszczół, roli pszczół w przyrodzie.  Konkurs polegał na tym, aby w formie plastycznej pokazać 

wizerunek pszczoły. Prace zostały wykonane różnymi, ciekawymi technikami. 

 Wychowawczyni: Dorota Porzak 

 

Jakub 

Krawczyk 

Jan Michniewicz Dorian Paluch 

Wiktoria 

Górna 
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Ola Warowna, Agata Gutek Julia Stefaniak, Judyta Szewczak 

Odwiedziła nas pani Muzyka. Przyszedł z nią Fakir, który zatańczył z dziećmi indyjski taniec. Przybył 

Gruzin z akordeonem. Pani Muzyka tłumaczyła budowę i sposób gry na tym instrumencie. Cygan był 

następnym gościem i też grał na akordeonie. Mieliśmy muzyczne zgadywanki. Pani Muzyka śpiewała 

piosenkę o Cyganie i koniach. Najbardziej podobała mi się piosenka pt. „Tylko koni żal”. 

Jan Borawski kl. 2a 

…Spotkaliśmy się z Fakirem. Pani 

Muzyka zaśpiewała piosenkę o pstrągu. 

Gruzin grał na akordeonie, a my 

zgadywaliśmy jaka to melodia. 

Bartosz Pyśniak kl. 2a 
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Dzieci tańczyły z Fakirem taniec z Indii. 

Następnie było spotkanie z Gruzinem, 

który grał na akordeonie. Pani Muzyka 

mówiła o budowie i grze na akordeonie. 

Na koniec była piosenka o Cyganie  

i koniach. 

Mateusz Młynek kl. 2a 

 

Najpierw spotkaliśmy się z Fakirem. 

Pani Muzyka zaśpiewała piosenkę  

o pstrągu. Gruzin pokazał budowę 

akordeonu. Na koniec pani Muzyka 

śpiewała piosenkę o koniach  

i Cyganach. 

Andrzej Chałupczak kl. 2a 

…Wiktoria i Daria z naszej klasy 
wraz z innymi dziećmi zatańczyły 
taniec z Fakirem. Przed przybyciem 

Gruzina pani Muzyka zaśpiewała 
piosenkę o pstrągu. To była ciekawa 

audycja. 
Michalina German kl. 2a 

Pan z Indii nauczył nas swojego tańca. 

Pożegnaliśmy go w jego języku. Oglądaliśmy 

Gruzina i Cygana, którzy grali na akordeonie. 

Najbardziej podobał mi się taniec z Fakirem. 

Wiktoria Snopkowska kl. 2a 
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Podczas wolnego dnia od szkoły lubię bawić się na 

świeżym powietrzu. Chodzić na spacery do lasu, 

grać w piłkę z kolegami na boisku. Lubię oglądać 

bajki i filmy w telewizji. Czasami gram na 

komputerze. A najbardziej lubię jeździć na rowerze 

i swoim traktorze. 

Mateusz Skoczylas kl. 2c  

 

 

 

 

Najbardziej lubię wypoczywać na 

świeżym powietrzu. Wielką 

przyjemność sprawia mi organizowanie 

pikników oraz spacery w parku. Lubię 

także grać w piłkę, jeździć na rolkach. 

Julia Stefaniak kl. 2c 

Najbardziej lubię wypoczywać na 
świeżym powietrzu. Lubię skakać na 
trampolinie, z rodzicami robimy 
wyprawy rowerowe. Gdy pada deszcz 
oglądam telewizję lub gram na 
komputerze. Podróżujemy też 

samochodem na wycieczki. Zwiedzamy 
muzea, chodzimy do zoo i oglądamy 

egzotyczne zwierzęta. 

Jakub Krawczyk kl. 2c 

Lubię grać w piłkę nożną lub bawić się z siostrą na 

podwórku. Uwielbiam jeździć na rowerze i brać udział w 

zawodach sportowych. A gdy jest brzydka pogoda mama 

pozwala mi pograć na komputerze. 

Dorian Paluch kl. 2c 

Bardzo lubię wypoczywać na 

świeżym powietrzu. Lubię grać 

w piłkę, jeździć na hulajnodze. 

Również lubię jeździć z rodziną 

na wycieczki, pikniki  

i wędrować po lesie. 

Dawid Koseda kl. 2c 
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Uczniowie klasy 2b włączyli się do 

realizacji projektu Bezpieczna Szkoła. 

Klasa poznawała prawa dziecka zawarte 

w Konwencji o Prawach Dziecka 

obowiązującej w wielu krajach. 

Były to bardzo ciekawe zajęcia. 

Wychowawczyni: Elżbieta Bartosik 

str. 14 

W konkursie plastycznym tego projektu wyróżnienia otrzymali: 

Królik Tomasz - klasa 2a  

Barszcz Aleksander - klasa 2b 

Materiały zebrała i opracowała:  

Grażyna Michalska – wychowawczyni kl. 2a 


